111 - Folio 48r -
Elections de1391. Rappel des évènements qui ont marqué la fin de l’exercice 

précédent : la venue de Robert de Béthune, la prise de la Rolphie, et la mise à mort 
du capitaine et de toute la garnison. Latin et occitan.

IN NOMINE PATRIS et Filii et Spiritus Sancti amen. Die dominica 
post festum beati Martini yemale, videlicet die decima tercia mensis 
nouembris, anno Domini millesimo CCCmo nonagesimo primo, ad 
honorem Dei et gloriose Virginis Marie ac beatissimi Frontonis apòstoli, 
omniumque sanctorum et sanctarum Dei, fuerunt facti, creati et electi 
maior et consules communitatis ville et ciuitatis Petrag. illi qui sequntur 
et sunt inferius nominati. 

Quo anno, videlicet die lune ante dictum festum, Serenissimus 
Princeps dominus nòster Dominus Karolus, Dei gracia Francorum Rex, 
pro eo quod Archambaldus comes Petrag. faciebat guerram mortalem 
ville Petrag., capiendo et apprisionando ac interficiendo homines ac 
mulieres et infantes, misit Petragoris egregium virum Dominum 
Robbertum de Betuna, vice comitem Melden., pro faciendo guerram 
dicto comiti. Et posuit obsedium ante castrum Radulfie. Et die veneris 
sequenti, dictus dominus vicecomes, una cum gentibus dicte ville, 
expugnauit dictum castrum, et per vim armorum ac conflictus et 
expugnamenti, cepit eum et omnes malefactores in eo existentes. Et die 
sabbati sequenti, fecit decollari et incarteyrari Gaufridum Barril, 
capitaneum dicti loci, Raimundum de Ripperia vocatum Barbadaur, et 
1 - métathèse pour °fondret, parfait de fondrar = démolir, ruiner
2 - ici, non « rocher », mais ouvrier qui extrait et façonne la roche, formé sur °ròcha  comme °peirier  sur  

°peire.  
3 - contraction de non lo 

vocatum Droyt, et omnes alii fuerunt suspensi. Et post modum fecit 
dirui et funditus demoliri dictum castrum.

    Arnaut de Bernabé : mayor.
 Me Aymeric de Vech - Me Guilhem La Ròcha - Jaucem del Pon - B. 

Lunaut - Fortanier de Rey - Helias de Temolat - Giraut Belet - P. de la 
Ribieyra - Helias Nebot - Helias Sirvent : cossols de la vila.

Helias Forastier - Archambaut de Bòrn : cossols de la ciptat.

    Aquist qui s’enseguen feyren la eleccio :
Me B. de Cesseró - P. Bretó - P. Guilhó - Fortanier de Vervila - Me 

Aymeric Jutge - Me Guill. Galabert : d’esta vila.
Guilhem Soc - P. Bazú : de la ciptat.

Lo jutge de la cort : Mossen B. de Petit, licenciat en leys.
Lo procurador : Me P. de Foncolom.
Lo comtador : Johan de Solhac - 
lo contracomptador : Jaucem del Pon.

    Ayssò son los noms dels sirvens :
Helias Girart, torier - Giró Fayart - P. Plumenc - Johan La Pòrta -